PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

MENSAGEM DE LEI N° 46/2024.

Maringá, 06 de junho de 2024.

Exmo. Senhor Presidente:

  V x  ç    

         ç      º 

       õ    í Ú  

ú  í  

 ç z   ú      z   

ç            ()  

 xí  ç  ç       z   

()      ç

        z í   ()    ()

   x   (  )    xí   

   çõ         çõ 

    xz    ç   z   

        

  x   z       V x 

ç              

ç      



xí 

MARIO MASSAO HOSSOKAWA

     

    

    Hercules Maia Kotsifas Secretário (a) de

Governo         í   

 ó º           º    

  

Mensagem de Lei 46 (3936885)         SEI 01.22.00012691/2024.20 / pg. 1

    Faustino Sergio Maximilla Secretário (a) de

Gestão de Pessoas         í 

   ó º           º

      

    Ulisses de Jesus Maia Kotsifas Prefeito

Municipal         í   

 ó º           º    

  

        

_x?

=_&___x=   ó 

3936885   ó  70BDBE67

Referência:  º   º 

Mensagem de Lei 46 (3936885)         SEI 01.22.00012691/2024.20 / pg. 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR

Autoria: Poder Executivo.

Altera a redação de dispositivo da Lei Complementar

nº 239, de 31 de agosto de 1998, que dispõe sobre o

Regime Jurídico Único dos Funcionários Públicos do

Município de Maringá.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO

PARANÁ,    I II

  

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º         º      

     º          

   çã

Art. 125-A. A critério da Administração, fica autorizado ao servidor investido em

cargo em comissão, com pelo menos 1 (um) mês de efetivo exercício, a usufruir da licença para

trato de assuntos particulares, pelo prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos, sem direito a

remuneração.

Art. 2º           çã

Art. 3º   çõ      § º   

Paço Municipal   

    Hercules Maia Kotsifas Secretário (a) de

Governo         í   

 ó º           º    

  

    Faustino Sergio Maximilla Secretário (a) de

Gestão de Pessoas         í 

   ó º           º

      

Projeto de Lei Complementar 3936874         SEI 01.22.00012691/2024.20 / pg. 1

    Ulisses de Jesus Maia Kotsifas Prefeito

Municipal         í   

 ó º           º    

  

        

_x?

=_&___x=   ó 

3936874   ó  3C653F57

Referência:  º  I º 

Projeto de Lei Complementar 3936874         SEI 01.22.00012691/2024.20 / pg. 2